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1 20191040555 06/03/2019 BAYER S.A BAY 94-8862 / 17530 PI-BH-1012 CIERRE DE PROTOCOLO FUNDACION HOSPITAL INFANTIL UNIVERSITARIO DE SAN JOSE FORMATO PARA NOTIFICACION DE CIERRE DE ESTUDIOS CLINICOS (PROTOCOLOS) DOCUMENTO REVISADO
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2 20191085927 09/05/2019 MERCK SHARP & DOHME COLOMBIA S.A.S MK3475-412 PI-MS-1130 CIERRE DE CENTROS INSTITUTO MEDICO DE ALTA TECNOLOGIA ONCOMEDICA S.A FORMATO PARA NOTIFICACION DE CIERRE DE ESTUDIOS CLINICOS (PROTOCOLOS) DOCUMENTO REVISADO
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3 20191086311 09.05.2019

REGENERON PHARMACEUTICALS INC / ICON HOLDINGS 

CLIINICAL RESEARCH INTERNATIONAL LIMITED SUCURSAL 

COLOMBIA

 R2477-FOP-1623 PI-RPH-1239 CIERRE DE PROTOCOLO HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN IGNACIO FORMATO PARA NOTIFICACION DE CIERRE DE ESTUDIOS CLINICOS (PROTOCOLOS) DOCUMENTO REVISADO
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4 20191088193 13.05.2019
PFIZER COLOMBIA S.A.S / INVENTIV HEALTH CLINICAL 

COLOMBIA S.A.S.
B1801381 PI-PF-1038 CIERRE DE CENTROS CENTRO INTEGRAL DE REUMATOLOGIA REUMALAB S.A.S FORMATO PARA NOTIFICACION DE CIERRE DE ESTUDIOS CLINICOS (PROTOCOLOS) DOCUMENTO REVISADO

5 20191090760 16.05.2019 BAXALTA INNOVATIONS GMBH / IQVIA RDS COLOMBIA SAS 161505 PI-BIG-1180 CIERRE DE CENTROS FUNDACION OFTALMOLOGICA DE SANTANDER FOSCAL FORMATO PARA NOTIFICACION DE CIERRE DE ESTUDIOS CLINICOS (PROTOCOLOS) DOCUMENTO REVISADO

6 20191101339 29.05.2019 NOVARTIS DE COLOMBIA S.A CACZ885M2301 PI-NO-530 INFORME ANUAL

1. FUNDACION DEL CARIBE PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA (BIOS)

2. CENTRO DE DIABETES CARDIOVASCULAR IPS LTDA    

3. CLINICA DE LA COSTA LTDA.  

4. DEXA DIAB SERVICIOS MEDICOS IPS LTDA  

5. ENDOCARE LTDA            

6. CENTRO DE DIAGNOSTICO CARDIOLOGICO 

7. FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA   

8. INSTITUTO DEL CORAZON DE BUCARAMANGA

9. FUNDACION CARDIOINFANTIL  

10. CENTRO CARDIOVASCULAR ARISTIDES SOTOMAYOR SANTA LUCIA S.A.S IPS  

11. DIRECCION DE INVESTIGACIONES, DESARROLLO E INNOVACION TECNOLOGICA FOSCAL 

12. CENTRO CIENTIFICO ASISTENCIAL JOSE LUIS ACCINI                                        

13. CENTRO MEDICO JULIAN CORONEL     

14. ASOCIACION IPS MEDICOS INTERNISTAS DE CALDAS  

15. FUNDACION CARDIOMET CEQUIN 

FORMATO INFORME ANUAL DE PROTOCOLOS DE INVESTIGACIÓN DOCUMENTO REVISADO

7 20191101341 29.05.2019 NOVARTIS DE COLOMBIA S.A CAIN457A2310 PI-NO-1029 INFORME ANUAL
1. HOSPITAL GENERAL DE MEDELLIN  LUZ CASTRO DE GUTIERREZ E.S.E                                                                                    

2. RIESGO DE FRACTURA- CAYRE
FORMATO INFORME ANUAL DE PROTOCOLOS DE INVESTIGACIÓN DOCUMENTO REVISADO

8 20191103455 31.05.2019
WINDTREE THERAPEUTICS INC. ANTES DISCOVERY 

LABORATORIES INC. / PPD COLOMBIA S.A.S.
03-CL-1202  PI-DI-1039 INFORME ANUAL

1. HOSPITAL GENERAL DE MEDELLIN  LUZ CASTRO DE GUTIERREZ E.S.E

2. FUNDACION VALLE DEL LILI 

3. FUNDACION HOSPITALARIA SAN VICENTE DE PAUL 

FORMATO INFORME ANUAL DE PROTOCOLOS DE INVESTIGACIÓN DOCUMENTO REVISADO

9
20191059698

20191145144

01/04/2019

30/07/2019

BOEHRINGER INGELHEIM S.A. / INVENTIV HEALTH CLINICAL 

COLOMBIA S.A.S.
BI 1160.189 PI-LBI-946 CIERRE DE PROTOCOLO

1. SERVICIOS MÉDICOS MS LTDA.

2. FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA

3. SOCIEDAD DE CIRUGIA DE BOGOTA HOSPITAL DE SAN JOSE.

4. FUNDACION  CLINICA VALLE DEL LILI

FORMATO PARA NOTIFICACION DE CIERRE DE ESTUDIOS CLINICOS (PROTOCOLOS) DOCUMENTO REVISADO

10
20191039787 05/03/2019

REGENERON PHARMACEUTICALS, INC / ICON CLINICAL RESEARCH R475-PN-1523 PI-RPH-1089 INFORME ANUAL

1. FUNDACIÓN CENTRO DE INVESTIGACIÓN CLÍNICA CIC.

2. UNIDAD INTEGRAL DE ENDOCRINOLOGIA - UNIENDO FORMATO INFORME ANUAL DE PROTOCOLOS DE INVESTIGACIÓN DOCUMENTO REVISADO

11 20191039381
05/03/2019 TAKEDA DEVELOPMENT CENTER AMERICAS, INC./IQVIA RDS 

COLOMBIA S.A.S.
MLN0002-3026 PI-TAK-1017 INFORME ANUAL

1. INSTITUTO DE COLOPROCTOLOGÍA ICO S.A.S. 

2. FUNDACIÓN OFTALMOLÓGICA DE SANTANDER FOSCAL

3. HOSPITAL PABLO TOBON URIBE
FORMATO INFORME ANUAL DE PROTOCOLOS DE INVESTIGACIÓN DOCUMENTO REVISADO
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12 20191043563
11/03/2019 MERCK SHARP & DOHME COLOMBIA S.A.S

MK1439A-021 PI-MS-1013 INFORME ANUAL

1. FUNDACIÓN VALLE DE LILI

2. CENTRO MÉDICO IMBANACO DE CALI S.A.

3. 3. ASISTENCIA CIENTIFICA DE ALTA COMPLEJIDAD S.A.S.
FORMATO INFORME ANUAL DE PROTOCOLOS DE INVESTIGACIÓN DOCUMENTO REVISADO

13 20191107084 06/06/2019
SANOFI AVENTIS DE COLOMBIA S.A./ COVANCE COLOMBIA 

SERVICES LTDA.
SOTA-CKD4 PI-SA-1177 INFORME ANUAL

1. DEXA DIAB SERVICIOS MEDICOS LTDA.

2. CENTRO DE DIABETES CARDIOVASCULAR IPS LTDA

3. HEALTHY MEDICAL CENTER S.A.S.

4. IPS MÉDICOS INTERNISTAS DE CALDAS.

FORMATO INFORME ANUAL DE PROTOCOLOS DE INVESTIGACIÓN DOCUMENTO REVISADO

14 20191107078 06/06/2019
SANOFI AVENTIS DE COLOMBIA S.A./ COVANCE COLOMBIA 

SERVICES LTDA.
SOTA-CKD3 PI-SA-1176 INFORME ANUAL

1. DEXA DIAB SERVICIOS MEDICOS LTDA.

2. CENTRO DE DIABETES CARDIOVASCULAR IPS LTDA

3. HEALTHY MEDICAL CENTER S.A.S.

4. IPS MÉDICOS INTERNISTAS DE CALDAS.

5. MEDISERVIS DEL TOLIMA IPS S.A.S.

6. FUNDACION CENTRO DE INVESTIGACION CLINICA CIC.

7. CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR CAFAM, SEDE CENTRO DE ATENCIÓN EN SALUD CAFAM FLORESTA.

8. BIOMELAB S.A.S.

FORMATO INFORME ANUAL DE PROTOCOLOS DE INVESTIGACIÓN DOCUMENTO REVISADO

15 20191069333 12/04/2019 ALLERGAN LTD. / INC RESEARCH COLOMBIA LTDA 150998-005 PI-ALL-1019 INFORME ANUAL

1. FUNDACION OFTALMOLOGICA NACIONAL – FUNDONAL

2. CENTRO MEDICO IMBANACO FORMATO INFORME ANUAL DE PROTOCOLOS DE INVESTIGACIÓN DOCUMENTO REVISADO

16 20191105855 05/06/2019
REGENERON PHARMACEUTICALS INC./ ICON HOLDINGS 

CLINICAL RESEARCH
REGN2810-ONC-1624 PI-RPH-1185 INFORME ANUAL

1. CLÍNICA DE LA COSTA LTDA

2. FUNDACIÓN OFTALMOLÓGICA DE SANTANDER FOSCAL.                              

3. CENTRO DE INVESTIGACIÓN ADMINISTRADORA COUNTRY S.A.
FORMATO INFORME ANUAL DE PROTOCOLOS DE INVESTIGACIÓN DOCUMENTO REVISADO

17 20191105491 05/06/2019 BAXALTA INNOVATIONS GMBH / IQVIA RDS COLOMBIA SAS

161.505

PI-BIG-1180 INFORME ANUAL 1. INSTITUCIÓN PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA - IPS UNIVERSITARIA FORMATO INFORME ANUAL DE PROTOCOLOS DE INVESTIGACIÓN DOCUMENTO REVISADO

18 20191083407 06/05/2019 ABBVIE S.A.S. M13-545 PI-ABS-1049 INFORME ANUAL

1. CENTRO INTEGRAL DE REUMATOLOGÍA DEL CARIBE S.A.S. – CIRCARIBE S.A.S.

2. SIMEDICS IPS S.A.S.

3. RIESGO DE FRACTURA S.A.

4. MEDICITY S.A.S.

5. CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN REUMATOLOGÍA Y ESPECIALIDADES MÉDICAS CIREEM S.A.S.

FORMATO INFORME ANUAL DE PROTOCOLOS DE INVESTIGACIÓN DOCUMENTO REVISADO

19 20191070844 15/04/2019
NOVARTIS DE COLOMBIA S.A./PAREXEL INTERNATIONAL 

COLOMBIA S.A.S.
CAMN107A2303 PI-NO-79 INFORME ANUAL

1. FUNDACIÓN SANTAFE

2. CLÍNICA DEL COUNTRY
FORMATO INFORME ANUAL DE PROTOCOLOS DE INVESTIGACIÓN DOCUMENTO REVISADO

20 20191083386 06/05/2019 ABBVIE S.A.S. M15-991 PI-ABS-1209 MANUAL DEL INVESTIGADOR 

1. INSTITUTO DE COLOPROCTOLOGIA ICO S.A.S

2. HOSPITAL PABLO TOBON URIBE 

3. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN IGNACIO

FORMATO DE PRESENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE MODIFICACIÓN AL MANUAL DEL INVESTIGADOR EDICIÓN 4 DEL 12 DE DICIEMBRE DE 2018 DOCUMENTO REVISADO

21 20191083137 06/05/2019
NOVARTIS DE COLOMBIA S.A / PAREXEL INTERNATIONAL 

COLOMBIA S.A.S
CLCI699C2301 PI-NO-904 MANUAL DEL INVESTIGADOR CENTRO MEDICO IMBANACO DE CALI S.A FORMATO DE PRESENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE MODIFICACIÓN AL MANUAL DEL INVESTIGADOR LCI699 EDICION 15 DEL 12 DE NOVIEMBRE DE 2018 DOCUMENTO REVISADO

22 20191069329 12/04/2019 BAYER S.A BAY 1021189 / 19334 PI-BH-1237 MANUAL DEL INVESTIGADOR 

1. IPS CENTRO CIENTIFICO ASISTENCIAL S.A.S.

2.  CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR CAFAM, SEDE CENTRO DE ATENCION EN SALUD CAFAM FLORESTA

3.  FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA

4. MEDISERVIS DEL TOLIMA IPS S.A.S

5. HOSPITAL GENERAL DE MEDELLIN LUZ CASTRO DE GUTIERREZ E.S.E    

FORMATO DE PRESENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE MODIFICACIÓN AL MANUAL DEL INVESTIGADOR VERSION 9 DEL 10 DE JULIO DEL 2018 DOCUMENTO REVISADO

23 20191069686 12/04/2019
NOVARTIS DE COLOMBIA S.A./PAREXEL INTERNATIONAL 

COLOMBIA S.A.S.
CLCZ696G2301 PI-NO-1111 INFORME ANUAL

1. CLÍNICA DE LA COSTA

2. CENTRO DE INVESTIGACIONES CLÍNICAS S.A.S.

3. IPS RODRIGO BOTERO S.A.S.

4. HOSPITAL PABLO TOBON URIBE

5. FUNDACIÓN CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA

6. FUNDACIÓN CLÍNICA SHAIO.

7. FUNDACIÓN VALLE DE LILI

FORMATO INFORME ANUAL DE PROTOCOLOS DE INVESTIGACIÓN DOCUMENTO REVISADO

Nota: Cualquier error presentado en esta publicación por favor solicitar su correción a través del correo electrónico 

JUDITH DEL CARMEN MESTRE ARELLANO

Director Técnico de Medicamentos y Productos Biológicos 
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